Babylonige,  Christi  fidei  persecutor,    eisdem  Corasminis  hos- 
pitium  in   terra  propria  denegans,  obtulit  alienum,  eosdem 
incredulos   ad   inbabitandam   terram  promissionis    advocans 
et  incitans,  quam  in   se   credentibus   Altissimus  promiserat 
et  donavit.      Illi   vero   de    Soldani  prsesidio   confidentes,   in 
bsereditatem  Domini,    quam    dictus   Soldanus   prout   dicitur 
illis  contulit,  adverterunt  cum  uxoribus  et  familiis  et  multis 

milibus    equitum    et    armatorum.      Quorum    sic    extitit    re- 
pentinus  adventus,  quod  nee  a  nobis  nee  a  vicinis  partibus 
potuit   prjevideri,    ut    prsecognita  jacula    vitarentur,    usque 
dum   Hierosolymitanam    provinciam    per    partes    Sapbet   et 
Tiberiadis  intraverunt.     Et  cum  soUicitudinem  apposuerimus 

multipliciter  et  laborem,  qualiter  Terrae  Sanctae  pax  et  tran- 
quillitas  pristina  redderetur,    novis  hostibus  perturbata,  nee 
ad    eorum     expulsionem     Christianorum    vires     sufiicerent, 
praefati   Corasmini   totam    terram    a   Turone    militum    quod 
est  prope    Jerusalem    usque    Gazaram    occupaverunt.      Ex 
communi   itaque    consilio    et   unanimi    voluntate,    una    cum 
prajlatis,    magistris    religiosarum     domorum,     et    nobilium 
regni,     Soldauos    Damasci    et     Chamelae,    qui     erant    cum 
Christianis    pacis   foedere    colligati,     et    contra    Corasminos 
inimicitias  habent  speciales,  reputantes  etiam  se  per  illorum 
adventum  fore  confuses,  et  terram  quam  habebant  Christiani, 

juxta  formam  treugarum,  tenebantui-  defeudere  contra  omnes 
alios  Saracenos,  ad  Christianorum    subsidium   dnximus  con- 
vocandos.     Qui    etsi    firmiter    promiserint    et   juraverint   se 
nobis    auxilium   praestaturos ,  illorum  tamen   succursu  valde 
dilate,    et    Christianis   in  respectu    paucissimis    solis   contra 

'  pacijico'\  pacifici,  MS. 
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Matt.  Par.    "  iWos   pcrfidos    dubitantibus    dimicare,  dicti    Corasmini    civi-  A.D.  1244. 

P'        ■         "  tatem  Jerusalem  propuguaculis   penitus   immunitam   saipius  Letter  re- 
"  invadebant,     Ab   Chi'istiani    qui  eraut  in   ilia,    prasdictorum  specting 

"  sasvitiam  metuentes  ad  veniendum  in  terram  Christianorum,     ?  «^ans- .,.       ,        .  .  ....  mians  and 
ultra    sex    milia    hommum    congregati,    paucis    lu    civitate  ̂ he  battle 

"  relictis,   confisi  de   treugis  quas   cum  Soldano  do  Cracco  et  of  Gaza. 
"  rusticis    de   montanis   habebant,  iter    cum   omnibus    familiis 

"  suis   et   rebus   per  ipsa    montana   ceperunt.      Egressi   vero 
"  rustici    partim   illos    gladio  occiderimt,  partim  miserabiliter 
"  captivaverunt,     expouentes     venales     Christianos     utriusque 
"  sexus,  et  etiam  moniales,    Saracenis;    ex   quibus  cum  aliqui 
"  evadentes  [in]  Ramensem  planitiem  descendissent,  Corasmini 
"  irruentes    in  eos    trucidavermit   eosdem,   ita  quod   ex  tanto 
"  populo  vix  evasere   trecenti   semivivi  relicti.     Tandem  prse- 

'•'  nominati    perfidissimi    Jerosolymitanam    civitatem    intrantes 
"  quasi    populo   destitutam,    Christianos   qui    ibi  remanserant, 
"  seque     infra     ecclesiam     Dominici     sepulcri    receptaverunt, 
"  ante  ipsum   sepulcrum    crudeliter   universes   evisceraverunt ; 

"  et  universos  decapitantes  qui  in  altaribus  celebrabant,   dice- 
"  bant  ad  invicem,   '  Hie   efFundamus   sanguinem  populi  Cbris- 
"  '  tiani,    ubi    libaverunt    vinum    ad    bonorem   Dei    sui   quem 
"  '  hie     dicunt     fuisse      suspensum.'       Insuper     cum     dolore  Horrible 
"  dicimus    et    cum   suspiriis    intimamus,    quod    in    sepulcrum  treatment 
"  resurrectionis  Dominicje  manus  sacrilegas  extendentes,  illud  ̂ f,     ̂     ̂   ̂ 

"  multipliciter   deturpaverunt ;     tabulatum    marmoreum    quod 
"  circumcirca   erat   positum,    funditus   evertentes,    et   montem 
"  Calvariae   ubi    Christus    erat    crucifixus,  et   totam    ecclesiam 

"  ultra  quam  dici  valeat,  in  omni  turpitudine    quantum   in  se 
"  fuerat   foedaverunt.     Columnas  vero  sculptas   quaj   ante   se- 
"  pulcrum  Domini    erant  ad    decorem    positae,  sustulerunt ;  in 
"  Christianorum    contumeliam     ad     sepulcrum     sceleratissimi 
"  Machumeti,  in    signum   victorias,  transmittentes ;    et  violatis 

"  sepulturis     felicium     regum    in    eadem     ecclesia    collocatis, 

"  eorundem     ossa     in    Christianitatis     injuriam    disperserunt.  f-  25. 
"  Montem    insuper    Syon,    locum    reverentissimum,    sine    re- 
"  verentia    profanantes,    templum    Domini,    ecclesiam    vallis 
*'  Josaphat,  ubi  beatissima3  Virginis   est  sepulcrum,  ecclesiam 

"  Beedlemitanam,  et  locum  nativitatis  Domini,  indignis  relatu 
"  enormitatibus   polluerunt,    omnium    Saracenorum    nequitiam 
"  excedentes,    qui   licet    terram    Christianorum    sajpius    occu- 
"  passent,    loca  tamen   sancta   utcumque   in    veneratione    ser- 

"  vabant.    Verum  cum  his  omnibus  non  contenti,  ad  captionem 
"  et    destructionem    totius   terras    ssepedicti    Corasmini    multi- 

"  pliciter  aspirarent,  nee   possent    mala   ulterius    tolerari   quae 
"  cujiTslibet  Catholicae  fidei  zelatoris   animum  merito  poterant 

R  2 

i 
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in  moerorem  et  amaritudinem  irritasse,  tot  injuriis  et  Matt.  Par. 

enormitatibus  lacessiti,  populus  Christianus,  ad  resistendum  P-  ̂•^^• 
eisdem,  praedictorum  Soldanorum  potentiam  uua  cum 
Cliristianoruin  viribus  de  commmii  consilio  diiximus  con- 

gregandam,  sicut '  olim  per  venerabilem  patrem  dominum 
episcopum  Tyberiadensem  et  nostras  literas  vestree  pater- 

nitati  metninimus  intirtiasse.  Cum  quibus  omnibus  conb'a 
illos  quarto  die  mensis  Octobris  exercitus  Christianus  de 
maritima  Accone  movere  incepit,  per  Csesaream  et  alia  loca 

maritima  procedendo.  Ipsi  vero  Corasmini,  nostrum  prae- 
sentientes  adventum,  et  per  diversa  loca  retrocedentes, 

demum  [ante]  Gazarani  casti'a  fixerunt,  expectantes  suc- 
cursum  quem  Soldanus  Babyloniae,  caput  sacrilegii,  erat 
eisdem  transmissurus.  Recepta  vero  ab  eodem  Soldano 
maxima  multitudine  armatorum,  nobisque  cuna  exercitu 
Christiano  et  prtefatoruni  Soldanorum  apjiropinquantibiis 
contra  illos,  eos  in  vigilia  Sancti  Luca3  ante  Cazaram 
invenimus  cum  multitudine  infinita,  habentes  acies  ordinatas 

ad  bellum,  nostris  per  duces  exercitus  acies  disponentibus, 

qualiter  progrederentur  ad  bellum.  Nobis  -  autem  auctoritate 
omnipotentis  Dei  et  sedis  Apostolical  remissionem  indul- 
gentibus,  de  poenitentiis  peccatorum  summa  contritio  et 
effusio  lacrymarum  singulis  cajlitus  est  infusa,  ut  mortem 

corporis  pro  nihilo  reputantes,  et  sperantes  praemium 
sempiternum,  mori  pro  Christo  vivere  reptitareut ;  unde 
etsi  forte  corporalis  calamitas  peccatis  nostris  exigentibus 
supervenit,  credendum  est  Altissimum,  qui  est  scrutator 
cordium  et  cognitor  secretorum,  animarum  lucrum  potius 
quam  corporum  acceptasse.  Post  bsec  autem  concur- 
rentibus  nostris  una  cum  illis,  Saraceni  qui  nobiscum 
aderant  ab  hostibus  superati,  universaliter  se  converterunt 
in  fugam,  captis  pluribus  ex  illis  et  interfectis ;  et  sic 

Cbristiani  soli  in  prajlium  remanserunt.  Cumque  in  eos 
Corasmini  cum  Babylonicis  insimul  irruissent,  eis  invicem 
dimicantibus,  Cliristiani  tanquam  athletaj  Dei  et  fidei 

Catliolicaa  defensores,  quos  eadem  fides  et  passio  vere  fecit 
esse  germanos,  fortissimo  restiterunt.  Et  cum  essent 

respectu  inimicorum  paucissimi,  proh  dolor !  succubuerunt 
in  bello,  hostibus  prajliorum  adversitate  cedente[s],  ita  quod 
de  conventibus  domus  militiaj  Templi,  Hospitalis  Sancti 
Johannis,  et  SanctiB  Marias  Teutonicorum,  tantummodo  xxxvi. 

'  sieut  .  .  .  intiniasse']  This  sen- tence is  not  in  M.P. 
-  M.P.  inserts  patriarcha  et  aliis 

pratlatis. 
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Matt.  Par.   '*  Templarii,  xxv.  Hospitalarii,  et  tres  fratres  Theutonici  eva-  A.D.  1244. 
p.  632.  "  serunt,  aliis  peremptis  et  captis.  Optimates  autem  terra)  The  battle 

"  et  milites  pro  majori  parte  capti  et  interfecti  fuerunt,  preeter  °*  'jaza. 

"  stragem  balistariorum  et  peditum  infinitam.  De  archiepi- 
"  scopo  vero  Tyrensi,  episcopo  Sancti  Georgii,  abbate  Sanctaj 
'•  Marise  de  Josapath,  magistro  Templi,  et  preeceptore  Sanctas 
"  Marine  Theutonicorum,  et  qviam  pluribus  aliis  religiosis  et 
"  clericis,  cum  non  apparuerint,  plurimum  dubitatur  utrum 
'  ■  ill  illo  bello  obierint,  vel  sint  in  captivitate  detenti ;  nee  de 

"  ipsis  adhuc  scire  potuimus  veritatem.  Magister  vero  Hos- 

'"  pitalis,  et  comes  "Walterus  de  Brena,  ben!  cum  multis  aliis 
'■  capti  in  Babyloniam  sunt  deducti.  Nos  vero,  in  quos  nostris  f.  25  6. 
"  peccatis  exigentibus  omnis  calamitas  supervenit,  indigni  a 
"  Domino  martyrio  reputati,  evasimus  semivivi  apud  Asca- 
■■  lonem,  cum  nobilibus  viris,  constabulario  Acconensi,  Philippo 
"  de  Monte  Forti,  railitibus  et  peditibus  qui  evaserunt  de 

"  bello,  receptaculum  capientes ;  et  ̂   exinde  Joppeii  venimus, 
"  reperientes  locum  ipsum  immunitum,  maxime  cum  comes 

"  Galterus  captus  esset;  pro  cujus  munitione  per  duos  dies 
'■  traximus  ibi  moram,  dimittentes  ad  defensionem  ejusdem 

"  stipendiarios,  prout  possibilitas  ministrabat.  Et  licet  nobis 
"  qui  cuncta  perdidimus  in  bello  prgedicto,  nulla  sit  consolatio 
"  in  tot  adversitatibus  et  gerumnis,  illud  tamen  quod  ad  pra3- 
■■  sens  potuimus  facientes,  illustribus  regi  Oypri  et  principi 
'■  AntiochijB  nostras  literas  et  nuncios  misimus  speciales,  eos 
"  cum  omni  devotione  rogando  et  etiam  exbortando,  ut  in 
"  tantaB  necessitatis  articulo  ad  terr^  defensionem  mittere 

"  debeant  milites  et  armatos ;  sed  quid  sint  super  hoc  facturi, 
"  nescimus.  Demu.m  apud  Accone  civitatem  reversi,  et  mo- 

"  rantes  in  ilia,  ipsam  civitatem  cum  tota  ultramarina  pro- 
"  vincia  invenimus  plenam  doloribus,  ululatibus,  et  afflictionibus 
"  infinitis.  Nee  erat  domus  vel  anima  quae  mortuum  suum 

"  proprium  non  ploraret.  Cum  enim  sit  dolor  de  jjraeteritis, 
'■  timor  imminet  prsecipuus  de  futuris ;  cum  enim  tota  terra 

"  privata  suffragio  defensorum  sit  sufficientia  destituta,^  super- 
"  stites  etiam  sint  numero  pauci  in  exanimationem  deducti, 
"  restat  ut  Crucis  hostibus.  ad  votum  desiderata  succedant. 

"  Qui  in  maximam  audaciam  prodeuntes,  castrametati  sunt  in 

"  planitie  Acconise  prope  civitatem  per  miliaria  duo;  et  per 
•'  totam  terram  libere  nullo  resistente  discurrunt,  occupantes 

"  eandem  et  inter  se  quasi  propriam  dividentes,  per  villas  et 
«  "  casalia  Christianorum   legatos    et   bajulos    praeficiunt,  susci- 

"  pientes  a  rusticis  redditus  et  tributa    quae  Christianis   prse- 

^  et  .  .  .  ministrabat]  This  sen-  I       -  This  sentence  is  abridged  from 
tence  is  not  in  M.P.  I   that  which  appears  in  M.P. 
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stare  solebant,  qui  ctiam  Christianis  hostcs  et  rebelles  effecti,  Matt.  Par. 

proefatis     Oorasminis    univcrsaliter    adhasseriuit.      Ita    quod  P-  633. 
omues    Jerosolymitana)    pi'ovinciaa    Christiani    aliam  terrain 
non  habent   ad  prassens,  nisi  munitiones    quas  cum  maxima 

difficultate   defendunt,    efc '  totius  terras    perditio  imminet  et 

ruina,  nisi  virtus  Altissimi  et  scdcs  Apostolica  subsidii  manum^ 
duxerit  apponendum,  ut  Terra3  Sancta?  in  proximo   passagio 
mensis  Martii  succurratur.     Dicitur    etiam   quod  Babylonici 

apud    Gazaram    existentes    in   multitudine    infinita,    veutiu-i 
sunt  ad  partes  Acconiaa,  ut  simul  cum  Oorasminis  obsideaut 

civitatem.     Ha,^  Deus,  nunquid  Rachel   filios  non  plorabit  ? 
Aut   ipsa   poterit    oblivisci?    Vel    matris    piissimte   animam 

filiorum  excidium  non  affliget?     Nunquid  etiam  sanguis  in- 
nocens  filiorum  qui  clamant    a   terra,  cor  Patris  ad   miseri- 
cordiam  non  compunget?   Ut  su  cesser  Altissimi  qui  animam 
suam   dedit    pro    ovibus,    a    quo    sibi    in   beato   Petro   oves 

Domini  sunt   commissaj,  lupis    gregem   laniantibus   non  re- 
sistat  ?    Avertat  hoc  Dominus  Deus  Jesus  Christus  a  vicario 

suo   ut   terram    quam   ipse  proprio  sanguine  consecravit,  et 

peregrinorum  filii  non  sine   multa  sanguinis  effusione  aedifi- 
caverant,  in    qua   etiam    sedes    Apostolica   una   cum  mundi 
principibus    frequenter   labores,  dolores,  et   expensas    subiit 
in  immensum,  pastor  eximius  suis  diebus  deserat  in  ruinam. 

Itaque   cum   suspiriis    et  lacrymis    sanctitatem  Apostolicam 

imploramus,  humiliter  deprecantes  in  Christo  quatenus  con- 
siderantes    subversionem    populi    Christiani,    cui    similis    in 

partibus  transmarinis  a  mcmoria  hominum  est  remota,  atten- 
dentes  etiam   graviora    qua)    in    posterum   poterunt   eveuirc, 

quibus  est  velociter  obviandum,  pietato  vobis  innata,  accele- 
ratum  prassidium  et  salutare   consilium   apponatis.     Et  qiiia 
ca3tera3   necessitates    et   universalem    statum   terra)  longum 
esset  vestra)   beatitudini   per    literas    explicare,  mittimus  ad 
pedes  vestrai   dominationis   religiosos   viros    fratres  J.  et  R. 

ordinis  fratrum  Minorum,*'  qni    scriem   veritatis   fideliter   et 
plenarie  referent  Apostolicas  sanctitati.     Ad"  illustres  reges 
Franciaa  et  Anglia)   cum  vestris   literis,  si   de  vestrsB  volun- 

tatis  beneplacito   fuerit,  processuri,  pietatis  vcstrse   clemen- 
tiam   humiliter    implorantes,    ut  vestra>    dignationi    placeat 
pra3dictos  fratres,  qui  so  pro  Ecclesia  Dei  magnis  exposucrc 
periculis    tempore    hycmali     navigando,    solita    beniguitate 

^  et  .  .  .  sfwcurraiiir']  This  sen- tence is  not  in  M.P. 

^  mcnium']  manus,  MS. 

^  Ha  .  .  .  apponatis'\  M.P.  has different  matter  from  these  sentences . 

*  Instead  of  these  names,  M.P. 
has  reverahilem  patrcm  Biriteuscm 

I'piseopiim  el  rcligiosiim  virum  Arnul- 
phum  ordiriis  Pradicatormn. 

^  ad  .  .  .  processuri]  Not  in  M.P. 
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"  liberaliter   recipere  et  audire.     Datum   apud  Acconiam  tali ' -^-D.  1244. 

"  die,  amio  Domini  hccxliv." 

Literce  Apostolicm  de  concilio  convocando. 

Matt.  Par,       "  Iimocentius  episcopus,  etc.,  abbatibus  et  prioribus  exemptis  Letter  of 
p.  656.         '•  [et  non  exemptis]  per  Angliam  constitutis,  salutem  et  Apo-  Innocent 

"  stolicam  benedictionem.    Dei  virtus  et  Dei  sapientia,  Dominus  ^  "  ̂9^^^ 
"  Jesus  Christus,  cujus  ineffabili  subjecta   sunt   omnia  Majes-  abbats 
"  tati,  a  fundationis  initio  splendore  virtutum  suam  illustravit  summon- 

"  Ecclesiam,    et    sic    insignem    reddidit    singularis    privilegio  i°g  them 

"  potestatis,    iit   per   ejus   ministerium    suum   justitia   conse-  „„  „  ji    f 
"  quatur  effectum,  et  sedato^  gwei'rarum  turbine,  mundo  possit  Lyons. 
"  tranquillitas   provenire.     Hujus    enim  prEeminentiam    digni- 
"  tatis  dum  nos  reverenter  attendimus,  qui  regimini  generalis 
"  Ecclesige,    licet    immeriti,    divina    providentia    praesidemus, 
"  reddimur   corde    solliciti,  quod  tempestatis   horror  qua  ipsa 
"  turbatur    Ecclesia    et    religio    Christiana    concutitur,    per 
"  nostras     provisionis     auxilium,  ceelesti  pietate  propitia,  pro- 
"  pulsetur.     Hinc    est    quod,    ut    ipsa    Ecclesia    per   fidelium 
"  salubre    consilium    et    auxilium    fructuosum,    status    debiti 

"  possit   habere    decorem,    ac   deplorando  Terr^e    SanctEO    dis- 
"  crimini  et  afHicto  Romaniee  imperio  prope[re]  valeat  subveniri, 
"  ac  inveniri  remedium  contra  Tartaros  et   alios  contemptores 

"  fidei  OhristianEe,  ac  persecutores  populi  Christiani ;    necnon 

"  pro   negotio    quod    inter   Ecclesiam    et    principem   vertitur, 
"  reges  terrae,  praelatos  ecclesiarum,  ac  alios  mundi  principes 
"  duximus   advocandos.     Rogamus  itaque  devotionem  vestram 
"  et  hortamur  attente,  per  Apostolica  vobis  scripta  praecipiendo 
"  mandantes,  quateuus  ad  pra3sentiam  nostram  apud  Lugduuum 
•'  omni    prorsus    occasione     postposita     usque     ad     proximum 
'•  festum  Sancti  Johannis  Baptistas  persoualiter  venire  curetis ; 

••  ut    ipsa  Ecclesia    ex    vestry    visitationis    honore    spirituale 
"  gaudium,  et  ex  vestra  industria   consilium   percipiat   profu- 
"  turum.     Scituri,  quod  nos  dictum  principem  in  pr^edicatione 
"  nostra  citavimus,  ut  per  se  vel  per  sues  nuncios  in  concilio 

"  celebrando  compareat,  nobis  responsurus  et  aliis  qui  aliquid 
"  contra     ipsum     proponendum     duxerint,     et     satisfactionem 
"  idoneam  praestiturus.     De  personarum  autem  et  evectionum 
"  numero    illam    cum    veneritis    prudentiam    habeatis,    quod 

"  vcstris  nimis    onerosi    ecclesiis    non    existatis.     Datum  Lug- 
"  duni  V.  idus  Junii,^  pontificatus  nostri  anno  secundo." 

'  taW]  M.P.  has  vicesimo  quinto 
die  mensis  Novenihris. 

-  sedato]  sedata,  MS. 

^  V.  idufi  Junii]  M.P.   has  tertio 
kal.  Februarii. 
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A.D.  1244.  Be  quodam  antipapa  in  Hungaria. 

Letter  of  "  Inuocentius  episcopus,  etc.,  venerabilibus  fratribus  archi- 
Innocent  '<  cpiscopis,  episcopis,  et  dilectis  filiis  aliis  ecclcsiarum 

t,h  a^t^'"**  "  P^'^jlatis  ill  regno  Huiigari£e  constitutis,  salutem  et  apo- 
Pope  in  "  stolicam  benedictionem.  Excascata  prassumptio  hseretica? 
Bohemia.  "  i)ravitatis  locustarum  more  cuncta  devastans,  adeo  circa 

"  Boemia3  partibus  dicitur  pullulasse,  ut  noii  solum  sim- 
"  plices  contra  matrem  Ecclesiam  convertat  ad  bellum,  verum 
"  ctiam  principes  et  potentes  ex  dolosa  hasreticorum  fabrica 
* '  in  arma  iniquitatis  bellantia  asseratur  informiter  formavisse : 

Isa.  V.  18.  "  'protrahentes  siquldem  iniqiu'tatem  in  funiculis  falsitatis,  iii 
'•  tantam  immanitatis  proruperunt  audaciam,  ut  more  simia.', 
'■  quEe  rationis  expers  laborat  animal  imitari  rationale,  ha^re- 
"  siarcham  quendam  quern  Papam  nominant,  habentem  hor- 
"  roris  discipulos  potentes  cum  ingenti  multitudine  venerantur, 
"  ct  in  sinu  alieno  confoti  matris  gremio  alieno  virus  pestife- 

f.  26  Z».  "  rum  exbauriunt  aspidum,  lacte  doctrinee  simplicis  conculcato. 
"  Volentes  igitur  invalescentis  morbi  corruptela;  adhibere 
"  antidota  sanitatis,  ne  ipsorum  sermo,  qui  serpit  ut  cancer, 
"  membra  occupet  saniora,  Illius  auctoritate  conlisi  cujus 
"  vices  gerimus,  qui  ligandi  plenam  nobis  contulit  potestatem, 
"  excommunicamus  et  anatbematizamus  haeresiarcham  quem 
"  Boemi  Papam  vocaut,  cum  discipulis  falsitatis  ac  utriuscjue 
"  scxus  ba3reticos  in  Boomiaa  regno  constitutos,  fautores, 
"  i-cceptatores,  et  defensores  eorum  ;  vobis  per  apostolica 
"  scripta  pra)cipientes  districte  quatenus  ipsos  excommuni- 
"  catos  in  terris  vestris  et  dioecesibus  publice  denuncietis,  et 
'■  faciatis  ab  omnibus  arctius  evitari.  Si  quis  autem  zclo 
"  fidei  succensus,  prajdictorum  bona  invaserit  et  manu  occu- 

"  paverit  violenta,  prout  carissimi  in  Christo  filii  nostri 
*'  illustris  regis  Hungarige  digna  praiconiis  statuta  decernunt, 

"  priesentis  scripti  patrocinio  confirmamus,  et  ad  ipsorum  jus 
"  ct  proprietatem  volumus  pervenire,  catbedralium  et  aliarum 
"  ecclesiarum  in  omnibus  jure  salvo.  Ipsum  vero  bseresiar- 
"  cham  et  ejus  complices,  necnoii  potentes  regni  praedicti,  ac 
"  multitudinem  universam  qui  religione  juramenti  damna- 
"  biliter  praestiti,  ad  violentam  et  abjuratam  hairesim  saepius 
"  sunt  relapsi,  sasculari  judicio  sine  ulla  peuitus  audientia 
"  secundum  canoncs  decernimus  relinquendos.  Ne  vero  A'obis 
"  dormientibus  zizania  pejus  in  deteriora  proficiant,  moneatis 
"'  principes,  inducatis  potentes,  i:>opulos  animetis,  ut  ad  eradi- 
"  candam  injuriam  Crucifixi  so  accingaut,  et  males  de  ipsorum 
"  finibus  male  perdant.  Datum  Lugdnni  xiv.  l:al.  Sept.,  pon- 
"  tificatus  nostri  anno  secundo." 
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Matt.  Par. 
p.  535. 
a.  1240, 
where  it  is 

given  as 
coming 
from  the 
rectors  of 
Berkshire. 

Isto   anno   misit    dominus  Innocentius  Papa  quartus  A.D.  1244. 

literas  per  orbem  imiversum   pro    pecunia  extorquenda  "f^^  ̂ \f^ ^  t  .  demands 
ab  universali  Ecclesia  contra  imperatorem  J^redericum.  money  to assist  him 

-r,  •  m     ■    A      T  against  the Ees^07is tones  (Jleri  Angiice.  emperor 

' '  Dicunt  omnes  et  singuli  rectores  ecclesiarum  Anglic  quod  Frederick 
"  contra  imperatorem  Fredericum  non   est  contribuendum   ut  I^- 

"  contra  hasreticum,  cum  non  sit  damnatus   judicio  EcclesiEe  ;    ̂   ''^^^f.^/ 
"  nee  contra  ipsum  tanquam  contra  excommunicatum,  cum  sit  nip^CTy  to 
"  in  causa  absolutionis,  asserens  stare   concilii  generalis  man-  this  de- 

"  datis  :    nee  pro  eo  quod  odcupat  vel   impugnat  patrimouium  mand. 
"  ecclesise  Romanae,  quia  Ecclesia  non  utitur  brachio  sseculari 
"  nisi  contra  bsereticos. 

"  Item,  sicut  ecclesia  Romana  suum  habet  proprium  patri- 

"  monium,  cujus  administratio  pertinet  ad  dominum  Papam; 
"  similiter  alise  ecclesiae  babent  suum,  ex  largitione  et  con- 

"  cessione  regum  et  principum,  quod  in  nullo  est  censuale 
■  ■  vel  tributarium  ecclesiae  Romanas  ;  unde  non  debent  praelati 

"  compelli  de  patrimonio  ecclesiarum  suarum  contribuere. 
"Item,  licet  argumento  legis  omnia  dicantur  esse  principum, 

'•  non  tamen  dominio  et  proprietate,  sed  cura  et  soUicitudine  ; 
"  similiter  ccclesia3  spectant  ad  dominum  Papam  cura  et 
"  soUicitudine,  et  non  dominio  et  proprietate ;  unde  dicunt 
"  quod  nee  volunt  nee  debent  contributioni  consentire. 

"Item,  cum  dicat  Veritas,  Tii  cs  Petrtis,  etc.,  reservavit  sibi 

"  proprietatem,  committendo  curam,  sicut  patet  ex  verbis 
"  evangelii  sequentibus,  Quodcufique  ligaveris  super  terram,  et 
"  quodcunque  solveris,  etc.  Non  quodctoinque  rapueris  vel 
"  exegeris  super  terram,  erit  raptum  vel  exactum  in  c<jelis. 
"  Unde,  etc. 

"Item,  cum  ex  auctoritate  sanctorum  patrum  fructus  eccle- 

'■  siarum  in  certos  tisus,  puta  Ecclesiae  ministrorum  et  paupe- 
"  rum,  sint  deputati,  non  debent  in  alios  usus  converti,  nisi 
•'  auctoritate  universalis  EcclesiEe ;  unde  de  bonis  Ecclesiae  non 

'•  est  contribuendum  ad  pugnandum. 
"Item,  cum  clericis  vix  sufficiant  eventus  ecclesiarum 

"  suarum  ad  victus  cotidianos,  tum  propter  eorum  tenuitatem, 
"  tum  quia  nonunquam  fames  ingruit,  messe  deficientc,  tum  f.  27. 
"  quia  tanta  est  multitudo  pauperum,  quorum  mortem  videre 

'•  pro  defectu  alimonije  non  possunt,  tum  quia  nullus  potest 
"  nisi  unicum  beneficium  obtinere  ;  non  sunt  ad  contributionem 
"  compellendi. 

"Item,  licet  esset  bonum  contribuere,  omitti  debet  propter 
"  scandalum  suscitatum  contra  ecclesiam  Romanam,  quia 
"  dicitur  quod  publice  alias  factas  fuerunt  bujusmodi  exactiones 
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A.D. 1244. 

Answers  of 
the  English 
clergy  to 

the  Pope's demand  for 
a  ccntribu- 
tionagainst 
the  empe- 
ror. 

et  extorsiones,  ct  clerici  dcpauperati,  ct  statim,  exacta  Matt.  Par. 

pecunia,  coUuserunt  Papa  et  Imperator  ;  et  similiter  modo  ?•  535. 
timetur.  Unde  cum  dicit  canon,  quod  licet  pro  scandalo 
vitando  peccatum  mortale  committi  non  debet,  bonum  tamen 
quandoquc  omitti  debet  ut  scandalum  vitetur.  Item,  binus 
actus  inducit  consuetudinem,  unde  cum  alias  facta  fuerit 
contributio,  si  modo  fieret,  in  consuetudinem  verteretur. 
Unde,  etc. 

"Item,  si  contribuerent  contra  Imperatorem,  non  solum 
cruciatum  corporis  sed  mortis  periculum  per  terram  Impera- 
toris  sedem  Apostolicam  et  Terram  Sanctam  adeuntibus 
immineret.     Unde,  etc. 

"  Item,  exhasredatio  principis  Angli»  et  magnatum  terrse, 
considerata  potestate  Imperatoris,  et  debilitate  et  paupertate 

regni  Anglia;,  ex  contributions  hujusmodi  immineret  mani- 
festa.     Unde,  etc. 

"  Item,  cum  rex  Angliee  et  magnates,  tarn  jure  haereditario, 
quam  bona  et  approbata  consuetudine,  habeant  jus  patronatus 

ccclesiarum  in  Anglia,  et  sint  rectores  ad  eorum  praesenta- 
tionem  instituti,  nolunt,  sicut  nee  debent  nee  possunt  in 
aliquam  contributionem  consentire  inconsultis  patronis  ;  quia 
sic  posset  ecclesiis  suis  prsejudicium  generari,  cum  esedem 
ecclesias  per  eosdem  patronos  terrarum  ac  reddituum  per 
hoc  specialiter  collationibus  ditata),  ut  rectores  earum 
teneant  hospitalitates,  tarn  divitum  qiiam  paaperum,  tam 
clericoriim  quam  laicorum,  seci;ndum  suas  facultates,  loco- 
rum  cxigente  consuetudine,  a  quibus  si  procedat  talis 
exactio,  oportet  cessare,  et  ita  patroni  jure  suo  et  iutentione 
bac  causa  donandi  fraudati,  ct  sic  donata  repeterc,  vel 
saltcm  alia  quaerant  gravamina,  vol  ad  minus  multa  alia 
beneficia  nitentur  subtraberc. 

"  Item,  cum  istud  petatur  contra  talem'  qui  foedus  iniit  cum 
principe  suo,  nolunt  sicut  nee  debent  eo  inconsulto  con- 
tribuerc. 

"  Item,  quod  nuper  alias  praestiterunt  contributionem  in  casu 
consimili,  et  promissum  esset  praebentibus,  auctoritatc  istius 

ejusdem  Papa),  quod  de  ctetero  non  fieret  bujusmodi  exactio, 
do  dicto  gravaminc  adhuc  sentientes  so  gravatos,  nolunt 

sicut  nee  debent,  etc.,  quia  timent  ([uod  ex  frequenti  contri- 
butione  in  servilem  trabantur  consuetudinem  vilius  quam 
altcrius  nationis  clerici ;  pra^cipue  cum  clerici  Gallia?,  sicut 
acceperunt,  non  consentiunt  in  bujusmodi  coutributione, 
quia  non  est  manifestum  vel  notorium  per  illam  contribu- 

tionem aliquod  evidens  emolumentiim  contigisse. 

'  A  blank  space  in  MS. 
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Matt.  Par.        "Item,  cum  omnes  vel  fere  omnes  voto  crucis  sint  astricti,  A.D.  1244. 
p.  536.         it    j^(j  qygg  Yota  per    se  Tcl    per    alios    solvenda   admonitionem  Answers  of 

"  papalem    rccepcrunt,    cum   hoc    efc    contributionem   simul  et  the  clergy 
"  semel  facere  non  sufficiunt,  nee  volunt,  etc.  j^      , 

"Item,  cum  iidem  privilegio  cruce  signatorum  tarn  genera- jj^j^jj^j' 
"  liter  sint  muniti,    quibus   fructus   et  obventiones   reddituum 
"  suorum  sibi  integre  triennio  conceduntur,  non  debent,  etc." 

MCCXLV.     Innocentius    quartus  Papa    celebravit  con-  Council  of 

cilium    apud  Lugdunum,  in    quo    canonizavit    sanctum    ̂ *^"^^; . 
Edmundum    Cantuariensem    archiepiscopum  ;    et   dam-  of  Frede- 

navit  et  deposuit  Fredericum  Romanorum  imperatorem  ̂ '^^'^  ̂i- 
ob  causas  magnas  et  multiplices. 

Magister  Rogerus   de  Weseham,  decanus  Lincolnien-  f.  27  6. 
sis,     ad     concilium     Lugduni      consecratur     episcopus 

Coventrise     et    Liclifeld     a    domino    Papa    Innocentio 

quarto. 
Ludovicus   rex    FrancisD    et    regina    uxor    sua,    cum  S.  Louis 

tribus  fratribus  suis  comitibus  '  ejusdem  videlicet  regis,  fo/the 
et  populo  innumerabili  cruce   signato,  accepta  benedic-  crusade, 
tione  apud  Lugdunum  a  domino  Papa,  profecti  sunt  in 
terram  sanctam  Jerusalem. 

Henricus  rex  aggi^essus  est  Walliam,  scilicet  Ganneu. 

Ista  capitula  sunt  statuta  in  Goncilio  apud  Lugdunum  pro  cruce 
sicjnatis  et  signandis. 

Matt.  Par.       AfHicti    corde    pro   deplorandis  Terrae  Saiicta3   periculis,  sed  Decrees  of 

p.  672.         pro  illis  pra3cipue    quae  constitutis   in   ipsa  fidelibus  noscuntur  tueCouncil 

accidisse,    ad    liberandum   ipsam    Deo   propitio    de    impiorum  ̂ ^.  ̂J^^ 
manibus,  totis    affectibus    aspiramus,  difRnientes    sacro    appro-  crusaders, 
bante  concilio,  ut  ita  cruce  signati  se  praeparent,  quod  oppor- 

tune tempore    universis   insinuando  fidelibus   per  prasdicatores 
et   nuncios  nostros   speciales,  omnes    qui    disposuerunt   trans- 
fretare,    in    locis    idoneis    ad    hoc    conveniant     deputatis,    de 
quibus  in   ejusdem   terr39  subsidium    cum  divina  et  apostolica 
benedictione  procedant. 

Sacerdotes  autem  et  alii  clerici  qui  fuerint  in  exercitu 
Christiano,  tam  subditi  quam  prjelati,  orationi  et  exhortationi 
diligenter  insistant,  docentes   eos  verbo  pariter  et  exemplo,  ut 

'  i.e.,  Kobert,  count  d'Artois,  Alphonse,  duke  of  Poitiers,  and  Charles, 
duke  of  Anjou. 
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A.D.  1245.  timorem  et   amorem  Domini    semper   habeaut   ante   oculos,  ne  Matt.  Par. 

Decrees  of  •^l^id  dicant  aut  faciant  quod  a;terni  Regis  majestatem  ofFendat.  P-  672. 
the  Council  Et  si  aliquando  in  peccatum  lapsi  fuerint,  per  veram  poeniten- 
of  Lyons      tiam  mox  resurgant,  gerentes   humilitatem  cordis  et  corporis, 

tor  the  Cru-  ̂ j.    ̂ ^^^     ̂ ^    victu     quam     vestitu     mediocritatem     servantes, 
dissensiones  et  jemulationes  omnino  vitando,  rancore  ac  livore 

a  se  i^enitus  relegatis,  ut    spiritualibus    et   materialibus  armis 
muuiti,    adversus    hostes     fidei    securius    prselientur,    non    dc 
sua  praesumentes  potentia,  sed  de  divina  virtute  sperantes. 
Nobiles  quidem  et  potentes  exercitus,  ac  omnes  divitiis 

abuudantes,  piis  pr^latorum  monitis  inducautur,  ut  intuitu 
Crucifixi  pro  quo  crucis  signaculum  assumpserunt,  ab  expensis 
inutilibus  et  superfluis,  sed  ab  illis  prsecipue  quae  fiunt  in 
commessationibus  et  conviviis,  abstinentes,  eas  convertant  in 

personarum  illarum  subsidium,  per  quas  Dei  negotiuna  valeat 
prosperari,  et  eis  propter  hoc  juxta  prEelatorum  ipsorum 
providentiam  peccatorum  suorum  indulgentia  tribtiatur. 

Pra^dictis  autem  clericis  indulgemus,  ut  beneficia  sua  integre 

percipiant  per  triennium,  ac  si  essent  in  ecclesiis  residentes ; 
et  si  necesse  fuerit,  ea  per  idem  tempus  pignori  valeant 

obligare. 
Ne  igitur  boc  sanctum  propositum  impediri  vel  retardari 

contingat,  universis  ecclesiarum  prselatis  districte  prsecipimus, 
ut  singuli  per  loca  sua  illos  qui  signum  crucis  deposuerunt, 
resumere,  et  tam  ipsos  quam  alios  cruce  signatos  et  quos 
adhuc  signari  contigerit,  ad  reddendum  Domino  vota  sua 

diligenter  moneant  ac  inducant;  et  si  necesse  fuerit,  per 
excommunicationis  in  personas,  et  interdicti  sententias  in 

terras  ipsorum,  omni  tergiversatione  cessante,  compellant. 
Adhuc,  ne  quid  in  negotio  Jesu  Christi  de  contingentibus 

omittatur,  volumus  et  mandamus  ut  patriarcbas,  archiepiscopi, 

episcopi,  abbates,  et  alii  qui  ciu-am  obtineut  animarum, 
studiose  proponant  commissis  sibi  populis  verbum  crucis, 
obsecrantes  per  Patrem  et  Filium  et  Spiritum  Sanctum,  unum 

solum  verum  seterniim  Deum,  reges,  duces,  principes,  mar- 
chiones,  comites,  et  barones,  aliosque  magnates,  necnon 

communia  civitatum,  villarum,  et  oppidorum,  ut  qui  persona- 
liter  non  accesserint  in  subsidium  Terra)  Sanctse,  competentem 

i.  28.  conferant    numernm    bellatorum    cum    expensis  ad    triennium 
nccessariis,  secundum  proprias  facultates,  in  remissionem 

suorum  peccaminum,  prout  in  gencralibus  literis,  quas  pridem 
per  orbem  terrse  misimus,  sit  expressum,  et  ad  majorem 
cautelam  inferius  exprimetur. 

Hujns  igitur  rcmissionis  volumus  esse  participes  non  solum 
eos  qui  ad  hoc  naves  proprias  exhibebunt,  sed  etiam  illos  qui 
propter    hoc    opus    naves    studuerint     fabricarc ;     renuentibus 
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Matt.  Par.    autem,  si  qui  forte  tam  ingrati  fuerint  Domino  Deo  nostro,  ex  -A-.D.  1245. 

p.  6/3.         parte  apostolica  firmiter   protestemur,  ut    se  sciant   super   hoc  Decrees  of 
nobis    in    novissimo    districti    examinis    die    coram,    tremendo  theCouncil 

Judice   responsuros.    Prius   tamen  considerantes,    qua  scientia  ̂ ^j,  ̂ ^^  q.^j_ 
quave  securitate  comparere  poterunt  coram  Dei  Filio  unigenito  saders. 
Jesu    Christo,    Cui    omnia   dedit  Pater    in    manus,    si    Ei    pro 
peccatoribus  Crucifixo    servire  renuerint  in  hoc  negotio,  quasi 

proprie    sibi    proprio,    Cujus   munere   vivunt,    Cujus   beneficio 
sustentantur,  quinetiam  Cujus  sanguine  sunt  redempti. 

Casterum  ex  communi  concilii  approbatione  statuimus,  ut 
omnes  omnino  clerici,  tam  subditi  quam  prfelati,  vicesimam 
ecclesiasticorum  proventuum  usque  ad  triennium  integre 
conferant  in  subsidium  Terras  Sanctis,  per  manus  eorum  qui 
ad  hoc  apostolica  fuerint  providentia  ordinati :  quibusdam 
tamen  religiosis  exceptis,  ab  hac  praestatione  merito  eximendis, 

illisque  similiter  qui  assumpto  vel  assumendo  crucis  signaculo 
sunt  personaliter  profecturi.  Nos  autem  et  fratres  nostri, 

sanctae  Romanas  ecclesiae  cardinales,  plenarie  decimam  persol- 
vemus  ;  sciantque  omnes  [se]  ad  hoc  fideliter  observandum  per 
excommunicationis  sententiam  obligatos ;  itaque  illi  qui  super 
hoc  scienter  fraudem  commiserint,  sententiam  excommunica- 

tionis incurraut. 

Sane  quia  judicio^  cselesti[s]  Imperatoris  obsequiis  inhserentes 
speciali  decet  praerogativa  gaudere,  cruce  signati  a  collectis 

vel  talliis  aliisque  gravaminibus  sint  immunes,  quorum  per- 
sonas  et  bona  post  crucem  assumptam  sub  beati  Petri 

protectione  et  nostra  suscipimus,  statuentes  ut  sub  archiepi- 
scoporum  et  episcoporum  ac  omnium  praelatorum  Ecclesiae  Dei 
defensione  consistant,  propriis  nihilominus  protectoribus  ad 
hoc  specialiter  deputandis ;  ita  ut  donee  de  ipsorum  reditu 
vel  obitu  certissime  cognoscatur,  Integra  maneant  et  quieta ; 

et  si  quisquam  contra  praesumpserit,  per  censuram  ecclesias- 

ticam  compescatui". 
Si  qui  vero  proficiscentium  illuc  ad  prsestandas  usuras 

juramento  teneautui*  astricti,  creditores  eorum  ut  remittant  eis 
praestitum  juramentum,  et  ab  usurarum  executione  desistant, 
eadem  praecipimus  districtione  compelli.  Quod  si  quisquam 
creditorum  eos  ad  solutionem  coegerit  usurarum,  eum  ad 
restitutionem  earum  simili  cogi  animadversione  mandamus. 

Judaeos^  vero  ad  remittendas  usuras  per  saecularem  compelli 
prtecipimus  potestatem  ;  et  donee  illas  remiserint  ab  universis 
Christi  fidelibus  per  excommunicationis  sententiam  eis  omnino 

communio'*    denegetur.     His    vero    qui    Judsis  debita    solvere 

'  M.P.  inserts  jMA-to.  I       '  communio']  non,  MS. 
'  JudcEos]  judices,  MS.  I 
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A.D.  1 245.  nequeunt  in  prjesenti,  sic  principes  saeculares  utili  dilatione  pro-  Matt.  Par. 

Decrees  of  videant,  quod  post  iter  arreptum  usque  quo  de  ipsorum  reditu  P' 
the  Council  vel  obitu  certissime  cognoscatur,  usurarum  incommoda  non  in- 
of  Lyons      currant,  compulsis  Judaois  proventus  pignorum,  quos  interim  ipsi 

Crus  d  ••    psi'ceperint,  in  sortem  expensis  deductis  necessariis  computare  ; 
cum  hujusmodi  beneficium   non  multum  videatur  habere   dis- 
pendii,  quia  solutionem  sic  prorogat  quod  debitum  non  absorbet. 

Porro  ecclesiarum   praslati  qui    in    exhibenda  justitia    cruce 
signatis    et   eorum    familiis    negligentes    extiterint,    sciant    se 
graviter  punieudos. 

Cseterum  quia  cursarii  et  piratse  sfepius  impediunt  subsidium 
Terra?  Sanctse,  capiendo  et  spoliando  transeuntes  ad  illam,  et 
redeuntes  ab  ipsa ;  nos  eos  et  principales  adjutores  et  fautores 

f.  28  I),  eorum,  excommunicationis  vinculo  innodamus  ;  sub  intermina- 

tione  anathematis  inhibentes,  nequis  cum  cis  scienter  com- 
municet  in  aliquo  emptionis  vel  venditionis  contractu,  et  in- 
jungentes  rectoribus  civitatum  et  locorum  suorum,  ut  eos  ab 

bac  iniquitate  revocent  et  compescant ;  alioquin  quia  nolle  per- 
turbare  perversos,  nihil  est  aliud  quam  fovere,  nee  caret 

scrupulo  societatis  occultse  [qui]  manifesto  facinori'  desinit 
obviare ;  in  personas  et  terras  eorum  per  ecclesiarum  praslatos 
severitatem  ecclesiasticam  volumus  et  prsecipimus  exerceri. 
Bxcommunicamus  praeterea  et  anathematizamus  illos  falsos 

et  impios  Christianos,  qui  contra  ipsum  Ohi-istum  et  populum 
Christianum  Saracenis  arma,  ferrum,  et  ligamina  deferunt 
galearum;  eos  etiam  qui  galeas  eis  vendunt  vel  naves,  quique 
in  piraticis  Saracenorum  navibus  curam  gubernationis  exercent, 

vel  in  machinis  quibuslibet  aliis  aliquod  eis  impendunt  con- 
silium vel  auxilium  in  dispendium  Terrse  Sanctaj ;  ipsosque 

rerum  suarum  privatione  mulctari,  et  capientium  servos  fore 

censemus  cxcommunicatos  ;'^  praecipientes  ut  per  omnes  urbes 
maritimas  diebus  Dominicis  et  festivis  hujusmodi  sententia 
publice  innovetur,  et  talibus  gremium  non  aperiatur  ecclesiae ; 
nisi  totum  quod  de  commercio  tam  damnato  perceperint,  et 
tantundcm  de  suo,  in  subsidium  praedicta?  terras  transmiserunt, 

ut  aequo  judicio,  in  quo  deliquerint,  puniantur.  Quod  si  forte 
Rolvendo  non  fuerint,  sic  alias  reatus  talium  castigetur,  quod 
in  pcena  ipsorum  aliis  interdicatur  audacia  similia  prassumendi. 
Prohibemus  insuper  omnibus  Ohristianis  et  sub  anathemate 

interdicimus,  ne  in  terras  Saracenorum  qui  partes  Orientales 
inhabitant,  usque  ad  quadriennium  transmittant  aut  transvehant 
naves  suas,   ut  per   hoc  voleutibus   transfretare  in   subsidium 

'  srrnpiilo  ....  facinori'\  scrup.  j       -  cxcommunicatos^  Not  in  M.P. so.  oc.  ma.  fa.,  MS. «I 
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Matt.  Par.  Terra9  Sanctse   major    navigii    copia  prsparetur,  et   Saracenis  A.D.  1245 

p.  674.         praedictis  subtrahatur  auxilium  quod  eis  consuevit  ex  hoc  non  Decrees  of 

modicum  provenire,  t lie  Council 

Licet  autem  torneamenta  sint  in  diversis  conciliis  sub  carta  ?    --yons ,.         .  ,.  .  .    lor  the 
poena  generaliter   mterdicta,    quia    tamen   hoc   tempore   crucis  Onisaders 

negotium  per   ea  plurimum  impeditur  ;  nos   ilia   sub  poena  ex- 
communicationis    firmiter    prohibemus     usque     ad    triennium 
exerceri. 

Quia  vero  ad  hoc  negotium  excquendum  est  permaxime 
necessarium,  ut  principes  efc  populi  Cbristiani  ad  invicem 
pacem  observent,  sancta  universali  synodo  stiadente,  statuiraus, 

ut  saltem  per  quadriennium  in  toto  orbe  Christiano  pax  genera-  , 
liter  observetur,  ita  quod  per  ecclesiarum  praelatos,  discordantes 

reducantur  ad  plenam  pacem,  aut  firmam  treugam  inviolabili- 
ter  observandam,  et  qui  adquiescere  forte  contempserit,  per 
excommunicationem  in  personas,  et  interdictum  in  terras, 
arctissime  compellantur,  nisi  tanta  fuerit  injuriatorum  malitia 

quod  ipsi  tali  non  debeant  pace  gaudere.  Quod  si  forte  cen- 
suram  ecclesiasticam  vilipenderint,  poterunt  non  immerito 

formidare,  ut  per  auctoritatem  Ecclesias  contra  eos,  tanquam 
perturbatores  negotii  Crucifixi,  sascularis  potentia  inducatur. 
Nos  ergo  de  omnipotentis  Dei  misericordia,  et  beatorum 

Apostolorum  Petri  et  Pauli  auctoritate  confisi,  ex  ilia  quam 

nobis  licet  indignis  Deus  ligandi  atque  solvendi  contulit  potes- 
tatem,  omnibus  qui  laborem  istum  in  propriis  personis  subierint 
et  expensis,  plenam  suorum  peccaminum  de  quibus  veraciter 
fuerint  corde  contriti  et  ore  confessi,  veniam  indulgemus,  et 
in  retributione  justorum  salutis  «tern^  pollicemur  augmentum. 

Eis  autem  qui  non  in  propriis  personis  illuc  accesserint,  sed 
in  suis  duntaxat  expensis  juxta  facultatem  et  qualitatem  suam  f.  09. 
viros  idoneos  destinaverint,  et  illis  similiter  qui  licet  in  alienis 

expensis,  in  propriis  tamen  personis  accesserint,  plenam  suo- 

rum concedimus  veniam  peccatorum.  Hujus  quoque  remis- 
sionis  volumus  et  concedimus  esse  participes,  juxta  quantitatem 
subsidii  et  devotionis  affectum,  omnes  qui  ad  subventionem 

illius  terrffi  de  bonis  suis  congrue  ministrabunt,  aut  circa  prae- 
dicta  consilium  et  auxilium  impenderint  opportunum.  Omnibus 
etiam  pie  proficiscentibus  in  hoc  opere,  sancta  et  universalis 

synodus  orationum  et  beneficiorum  suorum  suffragium  imperti- 
tur,  ut  eis  digne  proficiat  ad  salutem.     Amen. 

Exami/natio  facta    de  Tartar  is  apud  Lugdunum  per 
dominum  Papam. 

Inter   cseteros   mundi   praelatos    venit    ad    concilium  Thearch- 
apud     Lugdunum     archiepiscopus     Ruthenus,    nomine  R^^aat 
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A.D.  1245.  Petrus,  qui,  prout  quidam  asserebant  de  concilio  ve- 

the^council  nient,es,  neque  Latinam  neque  Graecara  neque  Hebrai- 
cam  novit  linguam,  et  tamen  per  interpretem  peroptime 
coram  domino  Papa  exposuit  evangelium.  Ipse  etlam 
seorsum  vocatus  cum  domino  Papa  ceterisque  prselatis 
in  divinis,  sacris  vestibus  indutus,  sed  non  eo  modo 

quo  ipsi,  divinorum  assistebat  celebrationi. 

Uxaminatio  de  Tartaris. 

Account  of      Pequisitus    Petrus    archiepiscopus    de    Russia    super 

by^Peter^^*^  factis  Tartarorum  ; archbishop 

«^^^^^'^-  De   Tartaris. 

Primo  de  origine,  secundo  de  modo  credendi,  tertio 
de  ritu  colendi,  quarto  de  forma  vivendi,  quinto  de 
fortitudine,  sexto  de  multitudine,  septimo  de  intentione, 
octavo  de  observantia  foederis,  nono  de  nunciorum 

receptione  ; 

Respondit  sic  : 

Origin  of        Primo  de  ipsorum  origine  dicit, 

the  Tartars.  Q^od  reliquipe  Madianitarum  fugientes  a  facie 
Gedeonis  usque  ad  remotas  partes  Orientis,  receperunt 
se  in  quodam  deserto  quod  dicitur  Etbreu :  illi  autem 
habebant  xii.  duces,  quorum  major  dicebatur  Tatarkan, 
a  quo  Tartar!  dicti  sunt  ;  ab  illo  autem  descendit 
Cliyrcam,  qui  habuit  tres  filios,  nomen  primogeniti 
Thessirican,  nomen  secundi  Curthican,  nomen  tertii 

Batliatarcau.  Qui  quamvis  essent  montibus  eminen- 
tissimis  et  quasi  immeabilibus  circumdati,  provocati 

tamen  a  Curceuza  nepote  ̂   Salbatin  domini  cujusdam 
magnse  civitatis  qua3  vocatur  Ornac,  exierunt,  pater 

scilicet  et  tres  ejus  filii,  cum  magna  multitudine  arma- 
torum ;  et  interfecto  Salbatin,  et  Ornac  civitate  ejus 

occupata,  Curceuzam  nepotem  ejus  per  multas  provin- 

'  vcpote']  nepte,  MS. 
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cias  insecuti  sunt.  Provincias  vero  ipsuiii  reclpientes  A.D.  1245. 

devastaverunt ;  inter  quas  pro  magna  parte  devastata  <^)rio:in  of 
est  Russia.  Jam  sunt  xxvi.  anni  elapsi.  Mortuo  vero 
patre,  tres  fratres  ab  invicem  sunt  divisi.  Tessirican 

autem  ivit  contra  Babylonios,  Curthican  contra  Thur- 
cos,  Batbatarcan  remansit  Ornacbi,  et  misit  principes 
sues  contra  Russiam,  Poloniam,  et  Hungariam,  et  alia 

multa  regna.  Qui  quidem  tres  cum  suis  exercitibus 
modo  circa  paites  intimas  iSyrias  sunt  conjuncti,  et 
jam  ut  dixerunt,  transierunt  circiter  xxxiv.  anni  ex 

c[uo  Gxierunt  de  deserto  Etbreu. 

De  modo  credendi  respondit,    ' 

Quod    unum     dominatoreni    mundi     crcdunt  ;     unde  Their 

eum  leo-ationem  eniitterent  ad  Rutbenos,  mandaverunt  '^'^^^  " 

in  IifGC  verba  :    "  Deus  et  filius  ejus  in  cielis,  Chyrcan 
"  in  terris." 

r 

De  fovma  vivendi  ves^pondii, 

Quod  carnes   comedunt  jumentinas,  caninas,  nc  abas  Theirmode 

fjuascumque,  bumanas  etiam  in  necessitate,  non  crudas  "    ' ' ' 
tamen,    sed    coctas.     Aquam    Ijibunt    et    lac.     Graviter 

puniunt    scelera,  scilicet  fornicationes,    furta,  adulteria, 
liomicidia,  ultimo    supplicio.     Uxores  babent  unam  vel 

})]ures.     Ad    convictum  familiarem,  vel    ad  negotiorum  f.  29  h. 
tractatus,  vel  ad  consiliorum  secreta,  alias  nationes  non 
admittunt.     Seorsum    ab    omnibus    aliis    divisi    castra- 

metantur  ;   quibus   si  quis  alienorum  irrepserit,  confes- 
tlm  trucidatur. 

De  ritii  colendi  respondit, 

Quod    quolibet    mane     manus     ad     c^lum     levant.  Their 

Comedentes,      primum     moysellum     in     aera     faciunt.  '"'"'■^"'P- Bibentes,  prius    partem    in  terram  fundunt,  in  venera- 
tione  Creatoris,  et  dicnnt  se  babere  Sanctum  Jobannem 

ductorem.     In  novilunio  multum  gaudent. 
s 
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A.D.  124"). 
Forlituclo 
of  the 
Tartars. 

Tkeir  num- 
bers. 

Their 

object. 

De  fortitudine  Tespondit, 

Quod  fortiores  et  agiliores  nobis  sunt.  Miilieres 

more  masculorum  equitant,  militant,  et  sagittant. 
Arma  habent  de  corio  multiplici  et  vix  penetrabilia, 
ad  muniendum.  Arma  habent  ferrea  ad  impetendum. 

Machinas  habent  multiplices,  et  recte  jacientes.  Sub 

divo  jacent,  de  intemperie  temporum  quasi  non 
curantes. 

De  multitudine,  non  dedit  certura  responsum ; 

tamen  dixit,  quod  quasi  de  omnibus  nationibus  et 
sectis  universis  sunt  illis  populi  multi  aggregati. 

De  i/ntentioTie  respondit, 

Quod  intendunt  totum  mundum  sibi  subjugare,  et 

quod  insinuatum  est  di\dnitus,  quod  debent  totum 
mundum  per  xl.  annos  uno  minus  vexare :  asserentes 
quod  sicut  olim  animadversio  divina  purgavit  mundum 

per  dihivium,  sic  in  prsesenti  ipsorum  depopulatione 

purgabit  ipsum  mundum  per  vastationem  gladii.  Item 
credunt  se  habituros  durum  congressum  cum  Romanis 

et  aliis  Latinis,  et  est  eis  ambiguum  utrum  vincant 
vel  vincantur ;  quod  si  vincant,  debent  dominari  toti 
orbi. 

De  observantia  foederis  respondit, 

Quod  satis  observant  foedera  illis  qui  se  sponte  illis 
tradunt,  accipientes  ab  eis  bellatores,  artifices  ad  varias 

servitutes,  nullatenus  eis  parcentes  qui  eorum  insultus 

expectant. 

De  nunciorum  receptione  respondit, 

Their  re-         Quod   benigne    eos    admittunt,  expediunt,  et    remit- 
eeptionof    ̂       ̂  ambassa- 

dors, In    fine    requisitus    de    transmeatione    
fluminum    et 

and  man-    marium,  dixit ; 
crossing  Quod  flumina    transeunt  in  equis,  et  quod  in  tribus 
rivers  and    locis  paraut  naviffia  super  mare, 
.seas.  ^  &  r 

Their  ob- 
sen'ance 
of  treaties. 
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Dixit  etiam  quod  quidam  de  Tartaris,  nomine  Kala-  ̂ .D.  1245 
lidin,    gener    Chyrcan,    exulatus    est    in    Russia,    quia 
deprehensus    fuit     dixisse     mendacium.      Cui    quidem 
ob  gratiam  uxoris  suae  pareitum  est  ne  occideretur. 

Super  factis  Tartarorum  eum  plenius  non  instruxit. 

De  libertate  capellarum  domini  regis. 

"Hem-icus    Dei   gratia  rex  Angliae,    etc.,  universis    Christi  Privileges 
■■  fidelibus    ad    quos    praesens    scriptum    pervenerit,    salutem.  orexemp- 

■ '  ̂N'overit    universitas   vestra,  quod   nuncii   iiostri    quos  niiper  j.^^^  hxris- 
"  pro    negotiis   nostris    et    regni   nostri  ad  generale  concilium  diction  of 
■  apud  Lugduuum    celebratuni    destinavimus,  inter   plura  pri-  the  ordi- 

'■  ̂ ^llegia    nobis    et    regno  nostro   a   domino    Papa   Innocentio  "^^'^ 
"  concessa,  unum   nobis    de  immunitatibus,   exemptionibus,   et  ̂      j 
'  ■  libertatibus  capellaruui  nostrarum  detulerunt,  in  haec  verba :  chapels  by 

'  Innocentius  episcopus,  servus,  etc.,  carissimo  in  Christi  a  bull  of 

'  filio  Henrico  regi  Anglorum  illustri,  salutem  et  Apostolicam  Innocent 
'  benedictiouem.  Tanto  libentius  celsitudinis  tu£e  i:)recibus 
'  benignum  impertimur  assensum,  quanto  inter  reges  et  prin- 
'  cipes  Christianos  te  specialius  in  Domino  reputamus  dilectum 
'  et  devotum.  Tuis  itaque  supplicationibus  inclinati,  districtius 
'  inhibemus,  ne  aliquis  ordinarius,  ant  etiam  delegatus,  vel 
'  etiam  subdelegatus,  in  capellas  regias  et  oratoria  earundem,  < 
'  ecclesiaj  Komanse  immediate  subjecta,  seu  canonicos  vel  ser- 
'  vientes  eorundem,  contra  tenorem  privilegiorum  aut  indul- 

'  gentiarum  Apostolicse  sedis,  excommunicationis  vel  interdicti 
'  .«ententiam  [audeat]  promulgare,  seu  aliquod  ipsis  onus 
'  imponere,  quod  aliis  exemptis  ecclesiis  non  consuevit  im- 
'  poni,  absque  mandato  sedis  Apostolic^  speciali,  quod  ex-  f.  30. 
'  pressam  faciat  de  iiihibitione  hujusmodi  mentionem.  Nulli 

'  ergo  omnino  hominum  liceat  banc  paginam  nostrge  inhibi- 
'  tionis  infringere,  vel  ei  ausu  temerario  contraire.  Si  quis 
'  autem  hoc  attemptare  praesumpserit,  indignationem  omnipo- 
'  tentis  Dei,  et  beatorum  Apostolorum.  Petri  et  Pauli  se  noverit 
'  incursurum.  Datum  Lugduni  xii.  kal.  Augusti,  pontificatus 

'  nostri  anno  [tertio].' 
"  Volentes  igitur  privilegium  illud  in  perpetua  firmitate 

'■  manere,  vobis  universis  et  singulis  mandamus,  quatenus 
'  ■  illud  inviolabiliter  observetis  et  observari  faciatis  ;  et  ne 

■  •  aliquis  contra  praedictum  privilegium  aliquid  audeat  attemp- 
'■  tare,  sedem  Apostolicam  appellamus.  Teste  meipso  apud 
'■  Westmonasterium  xx.  die  Martii,  anno  regni  nostri  xxx." 

"  Innocentius  episcopus,  etc.,  venerabili  fratri  Coventrige  eL 
"  Lichfeld   episcopo,    salutem    et   Apostolicam   benedictionem . 

S  2 
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A.D.  1245. 

Letter  of 
Innocent 
IV.  to  the 
bishop  of 
Lichfield 
and  Coven- 

try against 
certain 
rectors  who 
have 
abused  the 

above  pri- 
vilege. 

Demand  oi' Innocent 
IV.  for  a 
luoiety  of 
ccclesiasti- 

Mentc  .solliciti  semper  cxi.stimus,  nt  sic  lionorcm  et  gratiam 

pei'souis  quamcumque  snblimibus  conferanius,  quod  nulhis 
ex  hoc  sibi  pi-iujncliciuni  fieri,  aut  jacturam  iutelligat 
gcnerari.  Sane  obteutu  in  Christo  carissimi  filii  ncstri 
Henrici  illustris  regis  Anglia?.  pridcm  per  Apostolicas  literas 
inhibnissc  dicimnr,  qnod  nullns  ordinarius,  aut  delegatus 
vcl  subdelcgatus  ab  ipso,  sine  special!  mandate  sedis 
Apostolicai  expressam  faciente  de  inhibitione  hujusmodi 

mentionem,  in  capellas  et  orat<n'ia  regis,  ojnsdem  ecclesiaj 
Ei0mana3  immediate  suljjecta,  aut  in  canouicos  vcl  servientes 

illorura,  contra  indulta  privilegiorum  prjedictas  sedis,  cx- 
communicationis  vel  iuterdicti  sententiam  audeat  promulgare. 

aut  aliquod  ipsis  onus  impouere,  cpiod  aliis  exemptis 
ecclesiis  non  consuevit  imponi :  jjropter  hoc  siquidem 
Sanctpe  Marias  de  Stafford,  bcatae  Marise  de  Salopesberia, 
Sanctse  Maria)  Magdaleme  de  Bruges,  de  Teteuliale,  et 

quarundam  aliarmu  ecclesiarum  parochialium,  seu  capellarum 

ad  illas  spectantium  I'ectorcs  et  canonic  i  Coventriensis  et 
Lichfeldensis  dioecesis,  cas  capellas  esse  regias  asserentes, 
in  (|uibus  prtedecessores  tui,  ac  locoruin  avchidiaconi,  f[ni 

fuere  pro  tempore,  celebrare  synodos,  ac  alia  jura  ejiis'coijalia et  archidiaconalia  esercere,  necnon  de  causis  omnibus 

sei'vitorum  et  ministrorum  ac  parochianoruui  earundcm 
ecclesiarum  seu  capellarum  ad  ecclesiasticam  jurisdictioncm 

spectantibus  cognoscere  consueverunt  libere  ab  antique,  so 

jurisdictioni  tua)  temere  subducere  molientes,  tibi  de  pra;- 
fatis  respondere  juribus,  ac  obedire  in  aliis,  ut  tenentur, 

denegant  minus  rite,  cognitionem  causarum  i^isai'um  sibi 
nequiter  usurpantes,  et  committentes  easdeni  ipsorum 
clericis  terminandas,  in  tuum  grave  prsejudicium  et  ecclesia? 

tua3  non  modicum  detrimentum.  Cum  itaque  nostraj  iii- 
tentionis  non  ftierit,  nee  existat,  quod  prajtextii  inhibitionis 

hujusmodi,  deberet  in  aliquo  tuis  juribus  derogari,  frater- 
nitati  tua;  prsesentium  auctoritatc  concedimus,  ut  circa 
pra;fixtos  rectorcs  ct  canouicos,  quod  tibi  super  prasmissis 
intendant  omuimode  ut  tenentur,  non  obstante  inhibitione 

ipsa,  libere,  appellatione  remota,  oflicii  tui  debitum  exequaris, 
contvadictores  per  censuram  ecclesiasticam,  a]i])ellatione 
postposita,  compescendo.  Datum  Lugduni  iv.  idus  Augusti, 
])ontificatus  nostri  anno  [  ]. 

MCCXLVI.  Isto  anno  misit  dominus  Papa  Innocen- 

tius  quartus  diversas  literas  in  Angliani,  ex  quibus 

articuli  colliguntur  et  extralumtur  subsequentes. 

E.K    primo    rescripto    domini    Papa^    colliojiur,    quod 
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P;q)a   exigit    meclietateni     onmium    proventuum    eccle- A.l).  i246. 
siasticorum  per  triennium,  a  tempore  concilii   Lugduni,  cal  profits 

quarimdam    personarum,    et    quarundain    vicesimam  etygarg^^^ 
qiiarundam    tertiam    partem.     Datum    Lugduni    ii.  kal. 
Maii,  pontificatus  Innocentii  Papa^  anno  tertio. 

Ex  secundo  colligitur,  quod  Papa  exigit  medietatein  f.  oo  b. 

omnium  tam  dignitatum  et  personarum,  quam  prre- 
bendarum  ecclesiarum,  aliorumque  beneficiorum  eccle- 
siasticorum,  personarum  illarum  qujie  in  ipsis  per  sex 
menses  ad  minus  residentiam  non  faciunt  personalem, 

sive  unum  habeant  beneficium  sive  plura,  exceptis  illis 

(jui  morantur  in  obsequiis  Papfe,  et  fratrum  suorum, 
vel  prcelatorum  suorum,  sive  in  peregrinatione,  vel 

scholis,  et  exceptis  quibusdam  aliis  qui  non  exprimuu- 
tur  in  rescripto  illo, 

Colligitur  etiam  ex  eodem  rescripto,  quod  medietas 
omnium  beneficiorum  clericorum,  qui  propter  absentiam 
suam  ab  ecclesiis  suis  nullos  vel  paucos  proventus 

percipiunt  ex  consuetudine  ecclesiarum,  sed  illi  pro- 
ventus  converti  solent  in  usus  residentium,  sive  eccle- 

siarum, vel  capitulorum,  aut  canonicorum,  assignetur 
per  triennium  in  subsidium  imperii,  non  obstantibus 

aliquibus,  etc.     Datum  sicut  superius. 

Ex  tertio  colligitur,  quod  si  capitula  vel  personte 

aliquse  consueverunt  de  statuto  vel  consuetudine  per- 
cipere  aliquid  usque  ad  annum  vel  amplius  de  beneficiis 

N'acautibus,  medietas  talium  proventuum  assignetui"  in 
subsidium  imperii,  etiamsi  hujusmodi  beneficia  aliis 

l)ersonis  conf'erri  contingat.  Et  Papa  vult  quod  hoc 
extendatur  ad  Templarios,  Hospitalarios,  CystercienseSj 
et  alios  religiosos,  non  obstantibus,  etc.  Datum  anno 

prsedicto. 
Ex  quarto  colligitur,  quod  omnes  publice  denun- 

cientur  excommunicati  qui  in  fraudem  liujus  constitu- 
tionis  scholas  vel  peregrinationes  adierint,  vel  subierint 

obsequia  pr?elatorum,  vel  oliicium  hujusmodi  procura- 
tionis,  vel  in  hoc  scienter    fraudem    fecerint ;  et  potes- 
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A.U.  1246.  tatein  absolvendi  tales    episcopo  Loudonieiisi  comniisit. 
Demands     Datum  sicut  primum. 
of  the  ^    .  ^      .  ,  ,.,,.. 
Pope.  Quintum  rescriptum  est   ipsa    constitutio  m  qua  ex- 

primuntur  personse  exceptse  in  primo  rescripto,  et  adicit 
de  illis  exceptis,  illos  qui  ecclesiavum  suarum  negotia 
procurant  de  mandato  prajlatoruni  suorum,  et  crucc 

.signatos,  et  signandos,  in  subsidium  Terrae  Sanctse  vel 
imperii.  Et  si  qui  omnium  exceptorum,  prseter  cruce 

signatos  et  cruce  signandos,  proeuratores,  seu  proti- 
ciscentes,  liabeant  centum  marcas  in  redditibus,  solvant 

vicesimam  ;  et  qui  habent  ultra  centum,  solvant  tertiam 
illius  residui,  et  nihilominus  vicesimam  illanim  centum. 

Et  qui  fraudem  super  hoc  fecerint,  etc. 
Et  adicitur  quod  eadem  venia  peccaminum,  et  idem 

privilegium,  et  eadem  immunitas  conceditur  omnibus 
imperio  Romano  subvenientibus,  quae  Terrse  Sanctse 
jndulgentur.     Datum  ut  prius. 

Convocatis  isto  anno  ad  parliamentum  apud  West- 
monasterium  totius  Anglise  magnatibus  cum  clero, 
provisfe  fuerunt  ibidem  respoiisiones  et  objectiones 

cum  literis  eorum  specialibus  contra  prjesciipta  grava- 
mina per  nuncios  speciales  summo  Pontifici  desti- 

nandse. 

Literoi  ex  'parte  cleri,  cum  ohjectionibns. 

Letter  from      "  Siimmo  Pontifici,  clerus  Anglise  pedum  oscula,  etc.     Divina;  Matt.  Par. 

the  Eng-      •■  providentia  Majestatis  iu  numero,  pondere,  et  mensura  dispo-  P-  "0^- 
toP^^T"^   '    ̂ ^"^  universa,  Ecclesiae  suae  sic  jecit  in  petra  solida  funda- 
mcent  IV.  "  mentvtm,  ut  super    structuram   stabilis  fundamenti  ciemento 
ua  this         ■•  sanguinis  Filii  Sui  fortius  solidati  facilius  ot  lelicius  surgerel 
demand.       ••  paries  erigendus.     Ecclesia  quidem   universalis,    quaj  a  san-